

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy wyrobów medycznych dla Oddziału Intensywnej Terapii Dziecięcej (BZP.38.382-19.17)**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Z DNIA 23.05.2017 r.  
I ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 23.05.2017 r.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z poz. zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 5

Pakiet 5, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zestawy zabiegowe zestawiane pod nadzorem jednostki notyfikowanej, co jest potwierdzone odpowiednim certyfikatem - zestawy są wytwarzane na podstawie Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych oraz Artykułu 12 Dyrektywy Rady 93/42/EWG, i posiadają następujące dokumenty:

- zgłoszenie do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
  - oświadczenie o którym mowa w art. 30 Ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych.
- Przy odmownej odpowiedzi proszę powołać się na podstawę prawną, która zabrania wprowadzania do obrotu pakietów zestawianych w oparciu o ww. Ustawę i Dyrektywę

Odpowiedź:

[Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ](#)

Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 5

Pakiet 5, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści zestawy do wykonania wkłucia centralnego o składzie:

<b>L.p.</b>	<b>Zawartość Pakietu</b>	<b>Ilość</b>
1.	Serweta operacyjna , 50cm x 70cm 2 warstwowa, z warstwą celulozową	1
2.	Serweta operacyjna , 50cm x 75cm 2 warstwowa, z centralnym otworem 6 x 8 cm	1
3.	Kompres gaz.17N 8W 7,5cmx7,5cm	10
4.	Tupfery gazowe kule 20cmx20cm	10
5.	Ostrza chirurgiczne nr 11	1
6.	Pęseta plastikowa j.u. niebieska, dł. 13 cm	1
7.	Igłotrzymacz metalowy MAYO HEGAR 15cm	1
8.	Strzykawką j.u. trzyczęściowa 20 ml Luer	1
9.	Strzykawką j.u. trzyczęściowa 10 ml Luer	1
10.	Igła iniekcyjna j.u. (0,8 x 40) dispoFINE	1

11.	Igła iniekcyjna j.u. (1,2 x 40) dispoFINE	1
-----	-------------------------------------------	---

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 5

Pakiet 5, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zestawy do wykonania wkłucia centralnego w opakowaniu folia-papier?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 dot. Wzoru Umowy

§ 8, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- §8 ust. 1a do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy,
- §8 ust. 1b do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej lub wadliwej części dostawy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 5 dot. Wzoru Umowy

§4, ust. 10 oraz §8, ust. 1d-e- wnosimy o wykreślenie wymienionych paragrafów z warunków umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 6 dot. pakietu nr 31

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 31, jałowy zgłębnik o rozmiarach CH8/120 cm i CH12/120 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 7 dot. pakietu nr 7

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego pakietu pozycji nr 4 „Układ oddechowy noworodkowy 10mm do respiratora Babylog 8000 o długości 1,6m, z końcówkami 10F lub elastomerowymi, z pojedynczą spiralą grzejną, wyposażony w dodatkowe złącza umożliwiające podaż tlenu azotu, z pułapką wodną, proste zakończenia bez Y do podłączenia czujnika przepływu, wyposażony w komorę jednorazową do nawilzacza - automatyczną z podstawą przeciw oparzeniową - system i komora mikrobiologicznie czyste” Wydzielenie do oddzielnej pozycji pozwoli na złożenie oferty większej ilości oferentów, co przełoży się na konkurencyjność cenową oferowanego asortymentu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 8 dot. pakietu nr 8

Zwracamy się o dopuszczenie jednorazowego układu oddechowego do respiratora BabyLog 8000, w którym dren wydechowy wykonany jest z innego materiału niż GORE-TEX. Oferowane przez nas układy oddechowe posiadają zatopioną w rurach grzałkę, co w znaczący sposób ogranicza parowanie w układzie oddechowym, a co za tym idzie skraplanie w linii wydechowej. Jednocześnie prosimy o odstąpienie od wymogu zaoferowania komory z dwoma pływakami.

Jest to parametr charakterystyczny dla producenta Fisher & Paykel i nie ma znaczenia w praktycznym użyciu. Pozostali producenci stosują jeden pływak w komorze nawilżacza co w 100% gwarantuje zabezpieczenie przed przelewaniem się wody do układu oddechowego. Pozostałe parametry zostają zachowane.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 9 dot. pakietu nr 16

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w punkcie 5. Jednorazowego układu oddechowego z podgrzewanym ramieniem wdechowym przystosowanym do nawilżacza F&P model MR 850 z końcówką w kształcie koniczynki – zawierającego generator tupu INSPIRE powszechnie stosowany z urządzeniami wymienionymi w tytule pakietu ( Infant Flov Advance i SiPAP firmy Viasys) , końcówki donosowe S, M, L i miarkę. (w zależności od potrzeb)

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 10 dot. pakietu nr 16

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w punkcie 6 mocowania za pomocą czapeczki. Pozwoli to na złożenie oferty większej ilości oferentów co będzie miało korzystny wpływ na cenę oferowanego asortymentu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 11 dot. pakietu nr 16

Zwracamy się z prośbą o szczegółowe wyjaśnienie treści punktu 13. (Jednorazowy układ oddechowy pacjenta do respiratora MUP-10 bez podgrzewania) O jaki dokładnie chodzi układ oddechowy, do jakiego respiratora? Ewentualnie prosimy o wydzielenie tego punktu do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 12 dot. pakietu nr 10

Pakiet nr 10 pozycja 1 i 2 Prosimy Zamawiającego o podanie modeli pomp do jakich należy zaoferować przyrządy i linie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 13 dot. SIWZ

Bardzo proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień: 02.06.2017r. Bardzo proszę o przychylne rozpatrzenie naszej prośmy- znacznie ułatwi nam to złożenie oferty do w/w postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 14 dot. pakietu nr 5

Zad.5: Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

SKŁAD	ROZMIAR	ILOŚĆ
serweta z laminatu FB	45x75cm	1
serweta z laminatu L2 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu	45x75cm;Ø8cm	1
kompresy z gazy 17N, 8W	7,5x7,5cm	10
tupfer kula 17N	20x20cm	10
pęseta plastikowa	13 cm	1
strzykawka 10ml	10ml	1
strzykawka 20ml	20ml	1
igła 1,2x40mm	1,2x40mm	1
igła 0,8x40mm	0,8x40mm	1
ostrze nr 11	Nr 11	1
imadło metalowe	13 cm	1

Zestaw zapakowany w blister z dwoma wgłębieniami.

[Odpowiedź:](#)

[Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ](#)

Pytanie nr 15 dot. pakietu nr 5

Zad.5: Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie:

Nazwa	Ilość
KG 7,5 x7,5 cm 17n 8w	6,00
tupfer kula 30x30 cm	4,00
kleszczyki plastikowe typu kocher 14 cm	1,00
penseta plastikowa anatomiczna 13 cm	1,00
serweta Tf 45x75 cm nieprzylepna	1,00
serweta TF 45x75 cm z regulowanym otworem przylepnym	1,00
strzykawka luer 10 ml (zapakowana )	1,00
igła 1,2 mm x 40 mm, różowa (zapakowana)	1,00
igła 0,8 mm x 40 mm, zielona (zapakowana)	1,00
ostrze - skalpel 6,5 cm (zapakowane)	1,00
igłotrzymacz metalowy 13 cm	1,00
opatrunek transparentny z folii poliuretanowej Medisorb F 10 cm x 12 cm, (zapakowany)	1,00

Zestaw zapakowany w torebkę papierowo-foliową.

[Odpowiedź:](#)

[Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ](#)

Pytanie nr 16 dot. pakietu nr 25

Pakiet 25 poz.3: Czy Zamawiający dopuści nożyczki chirurgiczne o długości 17 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 17 dot. pakietu nr 25

Pakiet 25 poz.4: Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania peanu metalowego?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 25 w poz. 4 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z:

4. Pean jednorazowy

który otrzymuje nowe brzmienie:

4. Pean jednorazowy **metalowy**

Pytanie nr 18 dot. pakietu nr 25

Pakiet 25 poz.4: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie peanu metalowego prostego o długości 14cm?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 25 w poz. 4 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z:

4. Pean jednorazowy metalowy

który otrzymuje nowe brzmienie:

4. Pean jednorazowy **metalowy prosty o długości 14 cm**

Pytanie nr 19 dot. Projektu Umowy

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony? Odpowiedź na powyższe pytanie jest niezbędna do kalkulacji oferowanej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 20 dot. Projektu Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy kara wynosiła 10% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 21 dot. Projektu Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne za przekroczenie terminu realizacji dostawy lub terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy wynosiły 0,1% wartości brutto niedostarczonej części dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 22 dot. Projektu Umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 23 dot. pakietu nr 30

Dotyczy Pakietu nr 30 Czy Zamawiający dopuści resuscytator dla noworodków o pojemności 320 ml z rezerwuarem tlenu o pojemności 900ml, spełniający pozostałe wymagania?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 24 dot. SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z załącznika nr 2 Formularz Oferty pakietów, które nie dotyczą Wykonawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i znacznie ograniczy jej objętość.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 25 dot. Projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §2 ust. 4 poprzez dodanie zastrzeżenia o treści: „Zamawiający oświadcza, że wartość niewykorzystania nie przekroczy 20% wartości umowy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 26 dot. Projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację §3 ust. 5 i 6 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 27 dot. Projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §3 ust. 7 i 8. Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 28 dot. Projektu Umowy

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do §4 ust.10 następującego sformułowania:  
„Wyjątkiem jest sytuacja, gdy zaległości płatnicze Zamawiającego przekroczą 14 dni”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 29 dot. Projektu Umowy

Prosimy o wydłużenie realizacji dostaw w trybie pilnym do 48 godzin.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

We Wzorze Umowy w §4 ust. 6 zmienia zapis z:

6. Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym w terminie do min. **24 godzin** od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub elektronicznej dokonanego przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez Wykonawcę.

który otrzymuje nowe brzmienie:

6. Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym w terminie do min. **48 godzin** od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub elektronicznej dokonanego przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez Wykonawcę.

Pytanie nr 30 dot. Projektu Umowy

1. Prosimy Zamawiającego o modyfikację §8 ust.1 wzoru umowy w następujący sposób:  
„Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci kary umowne:

- a) w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- b) w wysokości 0,5% wartości brutto dostawy w przypadku gdy dana dostawa będzie obejmować towary o złej jakości oraz towary nie posiadające deklarowanych właściwości
- c) w wysokości 0,2 % wartości brutto dostawy realizowanej z opóźnieniem za każdy dzień opóźnienia przekraczający termin realizacji dostawy lub termin wymiany wadliwego przedmiotu umowy.
- d) – wykreślony
- e) – wykreślony”

Ostatni podpunkt stawia Wykonawcę w bardzo złej sytuacji, gdyż każde rozwiązanie umowy (nawet z winy Zamawiającego) spowoduje naliczenie kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 31 dot. Projektu Umowy

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §9 ust.7 wzoru umowy do trzech razy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 32 dot. pakietu nr 33

Pakiet 33, poz. 1,2 Czy Zamawiający oczekuje nakłuwacza, który posiada nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T , co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki ?



Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 33 w poz. 1 i 2 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z:

1. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia – 1,5 mm (w op. 200 szt.)
2. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia 2,0 mm(w op. 200 szt.)

który otrzymuje nowe brzmienie:

1. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia – 1,5 mm (w op. 200 szt.), **nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki,**
2. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia 2,0 mm(w op. 200 szt.), **nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki,**

Pytanie nr 33 dot. pakietu nr 33

Pakiet 33, poz. 1,2 Czy Zamawiający oczekuje nakłuwacza, którego ostrze po użyciu automatycznie chowa się do obudowy nakłuwacza na głębokość minimum 5 mm, tym samym zachowując maksymalne zabezpieczenie personelu przed przypadkowym skaleczeniem?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 33 w poz. 1 i 2 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z:

1. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia – 1,5 mm (w op. 200 szt.), nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki
2. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia 2,0 mm(w op. 200 szt.), nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki

który otrzymuje nowe brzmienie:

1. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia – 1,5 mm (w op. 200 szt.), nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki, **ostrze po użyciu automatycznie chowa się do obudowy nakłuwacza na głębokość minimum 5 mm,**
2. Nożyk 1,5 mm, głębokość nakłucia 2,0 mm(w op. 200 szt.), nożyk wykonany ze stali nierdzewnej, pokryty silikonem, którego obudowa jest zbliżona w kształcie do litery T, co umożliwi optymalne prowadzenie w korpusie nakłuwacza, eliminując wibracje, redukując tym samym odczucie bólu, jak również zapobiega uszkodzeniom tkanki, **ostrze po użyciu automatycznie chowa się do obudowy nakłuwacza na głębokość minimum 5 mm,**

W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszego pisma:

- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet 25 – Pęsety anatomiczne i nożyczki chirurgiczne) po zmianach z dnia 25.05.2017 r.,
- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet 33 –



(Nakłuwacze (nożyki) do pobierania krwi u noworodków) po zmianach z dnia 25.05.2017 r.,  
- Wzór Umowy Załącznik nr 4 do SIWZ po zmianach z dnia 23.05.2017 r.,

Pozostała treść Załączników do SIWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.  
Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu - Zdroju,  
Aleja Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój  
tel. 32 47 84 200, fax. 32 74 84 506, e-mail:szpital@wss2.pl, www.wss2.pl